
                                                         
 

  

Responsabile dell’istruttoria:  Michele Assenza  -  tel. 0932/658829 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio II – Ufficio Scuole secondarie 

di I e II grado 

                                                                                                                                                     Ragusa, 6 Giugno 2019                                                                              
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la  nota  Ministeriale   n.422  del 18/03/2019, riguardante  le “dotazioni organiche  del  personale  docente per  

             l’a.s.2019/20; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot.n.10570 dell’8/04/2019 con cui viene rideterminata    

             la dotazione organica di diritto per  l’a.s.2019/20 pari a complessivi 541 posti di sostegno; 

VISTO il monitoraggio effettuato da quest’ufficio con nota prot.n.816 del 21 febbraio 2019  per la scuola dell’infanzia,  

             primaria e secondaria di 1° grado e con nota prot.n 938.dell’1 marzo  2019  per la scuola secondaria di 2°grado  

             risultano iscritti per l’a.s.2019/20 complessivamente  n.1059  alunni disabili così distinti per ordine di scuola: 

 

                     ORDINE DI SCUOLA                      NUMERO ALUNNI      

                           Infanzia               106( di cui 81 art.3.c.3 L.104/92)     

                           Primaria                                          374( di cui 189art.3.c.3 L.104/92)  

                           Secondaria 1° Grado                      258( di cui 113 art.3.c.3 L.104/92)  

                           Secondaria 2° Grado                      321( di cui 134 art.3.c.3 L.104/92)  

  

RITENUTO necessario dover procedere alla ripartizione dei 541 posti assegnati tra i diversi gradi di istruzione;  

INFORMATE le 00.SS. territoriali del Comparto Scuola; 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2019/20 la dotazione  dei 541 posti di sostegno assegnati a questa Provincia in organico di 

diritto è così ripartita:  

 

ORDINE DI SCUOLA  Posti O.D.a.s.2019/20 

Infanzia     48 

Primaria   175 

Secondaria 1° Grado   140 

Secondaria 2° Grado                                 178 

Totale posti di sostegno    541 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE 

                                                                                                                 Filomena Bianco   

 

 

 

 
 - Alla Direzione Regionale  Palermo                                                                               

  - Ai Responsabili delle Unità Operative  Sede                                                             

  - Al Sito WEB                                                                                                                  

  - Ai Dirigenti Scolastici Scuole di Ogni Ordine e Grado della Provincia 

  - Alle OO.SS. della Scuola                                                                            
 

mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-06-06T09:57:14+0000
	BIANCO FILOMENA


		2019-06-06T12:29:18+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0002999.06-06-2019




